
Петак, 26. 6. 2015. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 49 - Страна 17 

 

11. 
РЕГИСТАР ПРОСТОРНИХ ЈЕДИНИЦА 

Тарифни број 11. 

11.1. За податке регистра просторних јединица у дигиталном облику утврђују се накнаде, и то: 
  Јединица 

мјере 
Цијена 
[КМ]

11.1.1. Држава полигон 80 

11.1.2. Ентитет полигон 50 

11.1.3. Кантон полигон 30 

11.1.4. Опћина полигон 10 
         

Издати подаци наплаћују се по сваком поднесеном захтјеву и могу се користити за потребе једног пројекта 

 
 

Na osnovu člana 3. stav (1) Zakona o naknadama za 
korištenje podataka i vršenje usluga u oblasti premjera i katastra 
nekretnina ("Službeni list SRBiH", br. 35/85 i 12/87 i "Službeni 
list RBiH", br. 4/93, 21/93 i 13/94), koji se u skladu sa članom 
IX. 5. (1) Ustava Federacije Bosne i Hercegovine, primjenjuje 
kao federalni zakon, i člana 19. stav (2) Zakona o Vladi 
Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije 
Bosne i Hercegovine, na 11. sjednici, održanoj 18.06.2015. 
godine, donosi 

ODLUKU 
O NAKNADAMA ZA KORIŠTENJE PODATAKA 

PREMJERA I KATASTRA 

I. 
Ovom odlukom utvrđuje se visina naknade za korištenje 

podataka premjera i katastra nekretnina, katastra zemljišta, 
popisnog katastra i katastra komunalnih uređaja (u daljem tekstu: 
naknada za korištenje podataka). 

II. 
Naknada za korištenje podataka iz tačke I. ove odluke plaća 

se u visini određenoj Tarifom naknada za korištenje podataka 
premjera i katastra, koja se nalazi u prilogu ove odluke i čini njen 
sastavni dio. 

III. 
Naknada za korištenje podataka uplaćuje se na račun javnih 

prihoda kantonalnog budžeta, sa naznačenom vrstom prihoda 
722515, izuzev naknada iz tačke IV. i V. ove odluke. 

IV. 
Naknada za korištenje podataka iz tarifnog broja 1.1.3., 

1.1.6., 4., 5., 8., 9. i 11. uplaćuje se na Jedinstveni račun Trezora 
budžeta Federacije BiH. 

V. 
Naknada za korištenje podataka iz tarifnog broja 3.3.1., 

3.3.2., 7.1.4., 10.4.1. i 10.4.2. uplaćuje se na račun javnih prihoda 
budžeta općine. 

VI. 
Naknada za korištenje podataka preostalih tarifnih brojeva 

uplaćuje se na račun javnih prihoda budžeta kantona prema 
mjestu izdavanja podataka. 

VII. 
Sredstva prikupljena iz tačke VI. ove odluke kantonalni 

trezor raspoređuje 40% ovog prihoda na Jedinstveni račun 
Trezora budžeta Federacije BiH, 30% na račun kantonalnog 
budžeta i 30% sredstava na račun budžeta općine u kojoj su 
sredstva ostvarena. 

VIII. 
Danom stupanja na snagu ove odluke, prestaje da važi 

Privremena odluka o naknadama za korištenje podataka iz oblasti 
premjera i katastra ("Službene novine Federacije BiH", broj 
69/05) i Odluka o izmjeni Odluke o naknadama za korištenje 
podataka premjera i katastra ("Službene novine Federacije BiH", 
broj 59/14). 

IX. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 716/2015 
18. juna 2015. godine 

Sarajevo
Premijer 

Fadil Novalić, s. r.
 

 
TARIFA 

NAKNADA ZA KORIŠTENJE PODATAKA PREMJERA 1 KATASTRA

SADRŽAJ 

1. PODACI O TAČKAMA GEODETSKE OSNOVE 

2. PODACI IZ ELABORATA PREMJERA I ODRŽAVANJA PREMJERA 

3. KOPIJE GEODETSKIH PLANOVA U ANALOGNOM OBLIKU 

4. KOPIJE GEODETSKIH KARATA U ANALOGNOM OBLIKU 

5. KOPIJE GEODETSKIH KARATA U DIGITALNOM OBLIKU 

6. PODACI BAZE PODATAKA KATASTRA NEKRETNINA (BPKN) 

7. KOPIJA IZVODA PODATAKA IZ KATASTRA NA DIGITALNOM MEDIJU 

8. ORTOFOTO 

9. DIGITALNI MODEL TERENA 

10. PODACI KATASTRA ZEMLJIŠTA, KATASTRA NEKRETNINA I KATASTRA KOMUNALNIH UREĐAJA 

11. REGISTAR PROSTORNIH JEDINICA 

  



Број 49 - Страна 18 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 26. 6. 2015. 

 

1. 
PODACI O TAČKAMA GEODETSKE OSNOVE 

Tarifni broj 1. 

1.1. Za korištenje podataka o tačkama geodetske osnove, utvrđuju se naknade, i to: 
  Jedinica mjere Cijena [KM]

1.1.1. Astronomsko-geodetska, trigonometrijska tačka tačka 50 

1.1.2. Tačka referentne mreže (GPS) tačka 40 

1.1.3. Tačka gravimetrijske mreže tačka 1000 

1.1.4. Vezna (orijentaciona) tačka tačka 20 

1.1.5. Poligonometrijska, poligonska i linijska tačka tačka 15 

1.1.6. Reper nivelmana visoke tačnosti tačka 20 

1.1.7. Reper preciznog gradskog ili generalnog nivelmana tačka 15 

NAPOMENA: 
Ukoliko se zahtijeva izdavanje više od 10 tačaka, naknada se obračunava uz popust od 5%. U zahtjevu je potrebno navesti svrhu u koju se tačka koristi. Ukoliko se tačka koristi 
za svrhu koja nije naznačena u zahtjevu, potrebno je podnijeti novi zahtjev. 

1.2. Skica mreže tačaka geodetske osnove: 
  Jedinica mjere Cijena [KM]

1.2.1. Skica A4 15 

1.2.2. Skica A3 25 

1.2.3. Skica A2 45 

1.2.4. Skica List 100 

2. PODACI IZ ELABORATA PREMJERA I ODRŽAVANJA PREMJERA 
Tarifni broj 2. 

2.1. Za korištenje podataka iz elaborata premjera i održavanja premjera utvrđuju se naknade, i to: 
  Jedinica mjere Cijena [KM]

2.1.1. Kopija foto-skice na papiru Foto-skica 30 

2.1.2. Kopija foto-skice u rasterskom obliku Foto-skica 45 

2.1.3. 
Skenirani aerofotogrametrijski snimci crno-bijeli ili u boji (23x23 cm), u svrhu izrade digitalnog ortofota, planova gradova, 
turističkog prospekta, foto-planova i foto-skica Snimak 50 

3. 
KOPIJE GEODETSKIH PLANOVA U ANALOGNOM OBLIKU 

Tarifni broj 3. 

3.1. Kopija za razmjere 1:500, 1:1000, 1:2500 i 1:5000: 
  Jedinica mjere Cijena [KM]

3.1.1. Kopija plana A4 15 

3.1.2. Kopija plana A3 30 

3.1.3. Kopija plana A2 40 

3.1.4. Kopija plana List 60 

3.2. Za razmjere 1:6250, 1:3125 i 1:1562,5 starog austro-ugarskog premjera: 
  Jedinica mjere Cijena [KM]

3.2.1. Kopija List 40 

3.3. Za kopiju plana komunalnih uređaja: 
  Jedinica mjere Cijena [KM]

3.3.1. Kopija za razmjere 1:500, 1:1000, 1:2500 i 1:5000 List 60 

3.3.2. Oleata jedne vrste komunalnog uređaja List 15 

NAPOMENA: 
Za kopije geodetskih planova (H+V) osnovna cijena se uvećava za 20%. 
Za kopiju plana komunalnih uređaja osnovna cijena za jednu instalaciju uvećava se za 10%. 
Za svaku narednu kopiju plana istog sadržaja naplaćuje se za 10% od osnovne cijene. 
Za skenirane i/ili georeferencirane analogne planove naknada utvrđena tarifnim brojem 3.1.4. uvećava se za 20%. 

4. 
KOPIJE GEODETSKIH KARATA U ANALOGNOM OBLIKU 

Tarifni broj 4. 

4.1. Za kopiju Osnovne državne karte (ODK): 
  Jedinica mjere Cijena [KM]

4.1.1. Kopija za razmjere 1:5000 i 1:10000 List 50 

4.2. Za kopije ostalih karata: 
  Jedinica mjere Cijena [KM]

4.2.1. Kopija za razmjeru 1:25000 List 60 

4.2.2. Kopija za razmjeru 1:25000 - reljef i hidrografija List 40 

4.2.3. Kopija za razmjeru 1:50000 List 60 

4.2.4. Pregledna topografska karta BiH razmjere 1:300000 List 120 

4.2.5. Pregledna topografska karta BiH razmjere 1:250000 List 120 

4.2.6. Pregledna geografska i teritorijalna karta BiH razmjere 1:300000 List 100 

4.2.7. Pregledna geografska i teritorijalna karta BiH i teritorijalni ustroj i geografska karta Republike Hrvatske razmjere 1:340000 List 80 

NAPOMENA: 
Ukoliko se zahtijeva izdavanje kopije karte u analognom obliku na specijalnim materijalima, naknada se obračunava u ovisnosti od stvarnih troškova koji se posebno iskazuju i 
naplaćuju. 

  



Петак, 26. 6. 2015. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 49 - Страна 19 

 

5. 
KOPIJE GEODETSKIH KARATA U DIGITALNOM OBLIKU 

Tarifni broj 5. 

5.1. Kopije geodetskih karata u digitalnom obliku: 
  Jedinica mjere Cijena [KM]

5.1.1. Digitalna ODK razmjere 1:5000 i 1:10000, tif format List 40 

5.1.2. Digitalna rasterska karta razmjere 1:25000, tif format List 50 

5.1.3. Digitalna rasterska karta razmjere 1:25000 - reljef i hidrografija List 30 

5.1.4. Digitalna rasterska karta razmjere 1:50000, tif format List 50 

5.1.5. Digitalna pregledna topografska karta BiH razmjere 1:300000 (tif, jpg ili pdf format) List 110 

5.1.6. Digitalna pregledna topografska karta BiH razmjere 1:250000 (tif, jpg ili pdf format) List 110 

5.1.7. Digitalna pregledna geografska i teritorijalna karta BiH razmjere 1:300000 List 90 

5.1.8. Digitalna pregledna geografska i teritorijalna karta BiH i teritorijalni ustroj i geografska karta Republike Hrvatske razmjere 
1:340000, i ostala razmjere 

List 70 

5.2. Digitalne vektorske karte razmjere 1:25000 po tematskom sadržaju: 
  Jedinica mjere Cijena [KM]

5.2.1. Zgrade List 40 

5.2.2. Izohipse List 80 

5.2.3. Tačke geodetske osnove (trigonometrijske tačke) List 80 

5.2.4. Hidrografija List 40 

5.2.5. Infrastrukturni objekti (izvori nafte, rezervoari nafte, gasne stanice, dalekovodi, gasovodi, transportne trake, naftovodi.mostovi) List 40 

5.2.6. Putevi List 80 

5.2.7. Željeznice List 40 

5.2.8. Objekti historijskog značaja, groblja, kamenolomi, rudnici, krečane List 10 

5.2.9. Tuneli, platforme, željezničke stanice, aerodromi List 40 

5.2.10. Vegetacija List 50 

NAPOMENA: 
Ukoliko jednim zahtjevom jedan korisnik zahtijeva veću količinu podataka (listovi 1:25000), naknada za podatke se umanjuje i to: 
- za 11.-30. list - 25%; 
- za 31.-100. list - 50%; 
- za 101.-200. list - 70%; 
- preko 201. lista - 90%. 
(Popust na cijenu listova ostvaruje se progresivno s obzirom na kupljeni broj listova i definisane razrede za popust, npr. pri kupovini 90 listova digitalne karte 10 listova se 
plaća u punom iznosu, 20 listova se plaća u iznosu umanjenom za 25%, 60 listoya se plaća u iznosu umanjenom za 50%, itd.) 

6. 
PODACI BAZE PODATAKA KATASTRA NEKRETNINA (BPKN) 

Tarifni broj 6. 

6.1. Za podatke BPKN-a u digitalnom obliku utvrđuju se naknade, i to: 
  Jedinica mjere Cijena [KM]

6.1.1. Podaci BPKN-a (granice katastarskih općina, katastarske parcele, način korištenja, zgrade i ostali podaci definisani modelom 
podataka) - GML export 

MB* 10 

6.1.2. Podaci BPKN-a (granice katastarskih općina, katastarske parcele, način korištenja, zgrade i ostali podaci definisani modelom 
podataka) - DXF export 

List** 80 

NAPOMENA: 
Ukoliko jednim zahtjevom jedan korisnik zahtijeva veću količinu podataka, naknada za podatke se umanjuje i to: 
- za 512-2048 MB - 10%; 
- za 2-4 GB - 20%; 
- za 4-8 GB - 30%; 
- preko 8 GB - 40%. 
Ukoliko se podaci služe putem web servisa, naknada se dodatno umanjuje i to: 
- za WMS - 70%; 
- za WMS + GFI (Mogućnost uvida u atributne podatke) - 50%; 
- za WFS - 30%. 
*Obračun po jedinici mjere [MB] odnosi se na odgovarajuću GML datoteku podataka koji se preuzimaju 
**Listovi razmjere 1:500, 1:1000, 1:2500 i 1:5000 

  

7. 
KOPIJA IZVODA PODATAKA IZ KATASTRA NA DIGITALNOM MEDIJU 

Tarifni broj 7. 

7.1. Za kopiju izvoda podataka iz katastra na digitalnom mediju, za dio ili za cijelu katastarsku općinu, utvrđuju se naknade, i to: 

  Jedinica mjere Cijena [KM]

7.1.1. Za izvod iz operata katastra zemljišta Posj. list 10 

7.1.2. Za izvod iz operata katastra nekretnina Izvadak 10 

7.1.3. Za izvod iz operata popisnog katastra Izvadak 10 

7.1.4. Za izvod iz operata katastra komunalnih uređaja Izvadak 10 

8. 
ORTOFOTO 
Tarifni broj 8. 

8.1. Za podatke ortofota (RGB i CIR snimke) utvrđuju se naknade, i to: 
  Jedinica mjere Cijena [KM]

8.1.1. Za digitalni ortofoto razmjere 1:5000 List 1:5000* 30 

8.1.2. Za digitalni ortofoto razmjere 1:5000 km2** 4,44 

8.1.3. Za digitalni ortofoto razmjere 1:2500 List 
1:2500* 

45 

  



Број 49 - Страна 20 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 26. 6. 2015. 

 

8.1.4. Za digitalni ortofoto razmjere 1:2500 km2** 13,33 

8.1.5. Za ortofoto štampan u boji na papiru List 
1:5000* 

50 

8.1.6. Za ortofoto štampan u boji na papiru List 
1:2500* 

40 

NAPOMENA: 
Ukoliko jednim zahtjevom jedan korisnik zahtijeva veću količinu podataka (listovi 1:5000), naknada za podatke se umanjuje i to: 
- za 21.-500. list - 25%; 
- za 501.-1000. list - 50%; 
- za 1001.-2500. list - 70%; 
- preko 2501. lista - 90%. 
(Popust na cijenu listova ostvaruje se progresivno s obzirom na kupljeni broj listova i definisane razrede za popust, npr. pri kupovini 600 listova DOF-a 20 listova se plaća u 
punom iznosu, 480 listova se plaća u iznosu umanjenom za 25%, 100 listova se plaća u iznosu umanjenom za 50%, itd.) 
Ukoliko jednim zahtjevom jedan korisnik zahtijeva veću količinu podataka (listovi 1:2500), naknada za podatke se umanjuje i to: 
- za 16.-250. list - 25%; 
- za 251.-500. list - 50%; 
- za 501.-1000. list - 70%; 
- preko 1001. lista - 90%. 
(Popust na cijenu listova ostvaruje se progresivno s obzirom na kupljeni broj listova i definisane razrede za popust, npr. pri kupovini 400 listova DOF-a 15 listova se plaća u 
punom iznosu, 235 listova se plaća u iznosu umanjenom za 25%, 150 listova se plaća u iznosu umanjenom za 50%, itd.) 
*Minimalna količina preuzimanja podataka na digitalnom mediju je 1 jedinica mjere 
**Obračun po jedinici mjere [km2] uzima se u obzir samo prilikom preuzimanja podataka putem web servisa 
Ukoliko se podaci služe putem web servisa, ukupna naknada se umanjuje i to za: 
- WMS - dodatnih 50%. 

9. 
DIGITALNI MODEL TERENA 

Tarifni broj 9. 

9.1. Za podatke digitalnog modela terena utvrđuju se naknade i to: 
  Jedinica mjere Cijena [KM]

9.1.1. Za digitalni model terena dimenzije grida 50 m Trig. sekcija* 500 

9.1.2. Za digitalni model terena dimenzije grida 50 m km2** 1,48 

9.1.3. Za digitalni model terena dimenzije grida 25 m List 
1:25000* 

400 

9.1.4. Za digitalni model terena dimenzije grida 25 m km2** 2,88 

9.1.5. Za digitalni model terena dimenzije grida 5 m List 
1:5000* 

100 

9.1.6. Za digitalni model terena dimenzije grida 5 m km2** 14,81 

NAPOMENA: 
Ukoliko jednim zahtjevom jedan korisnik zahtijeva veću količinu podataka (listovi 1:5000), naknada za podatke se umanjuje i to: 
- za 21.-500. list  -  25%; 
 -za 501.-1000. list - 50%; 
- za 1001.-2500. list - 70%; 
- preko 2501. lista -  90%. 
(Popust na cijenu listova ostvaruje se progresivno s obzirom na kupljeni broj listova i definisane razrede za popust, npr. pri kupovini 600 listova DMT-a 20 listova se plaća u 
punom iznosu, 480 listova se plaća u iznosu umanjenom za 25%, 100 listova se plaća u iznosu umanjenom za 50%, itd.) 
Ukoliko jednim zahtjevom jedan korisnik zahtijeva veću količinu podataka (trigonometrijske sekcije), naknada za podatke se umanjuje i to: 
- za 6.-15. sekciju - 25%; 
- za 16.-50. sekciju - 50%;. 
- za 51.-100. sekciju - 70%; 
- preko 101. sekcije - 90%. 
(Popust na cijenu trig. sekcija ostvaruje se progresivno s obzirom na kupljeni broj trig. sekcija i definisane razrede za popust, npr. pri kupovini 50 trig. sekcija DMT-a 5 trig. 
sekcija se plaća u punom iznosu, 10 trig. sekcija se plaća u iznosu umanjenom za 25%, 35 trig. sekcija se plaća u iznosu umanjenom za 50%, itd.) 
Ukoliko jednim zahtjevom jedan korisnik zahtijeva veću količinu podataka (listovi 1:25000), naknada za podatke se umanjuje i to: 
- za 11.-30. list -  25%; 
-za 31.-100. list - 50%; • 
- za 101.-200. list - 70%; 
- preko 201. lista - 90%. 
(Popust na cijenu listova ostvaruje se progresivno s obzirom na kupljeni broj listova i definisane razrede za popust, npr. pri kupovini 90 listova DMT-a 10 listova se plaća u 
punom iznosu, 20 listova se plaća u iznosu umanjenom za 25%, 60 listova se plaća u iznosu umanjenom za 50%, itd.) 
*Minimalna količina preuzimanja podataka na digitalnom mediju je 1 jedinica mjere 
**Obračun po jedinici mjere [km2] uzima se u obzir samo prilikom preuzimanja podataka putem web servisa 
Ukoliko se podaci služe putem web servisa, ukupna naknada se umanjuje i to za: 
- WMS (kartografska podloga na temelju DMT-a sa definisanom skalom boja, prikazom reljefa i informacijom o visini) - dodatnih 50%; 
- WCS - dodatnih 30%. 

10. 
PODACI KATASTRA ZEMLJIŠTA, KATASTRA NEKRETNINA I KATASTRA KOMUNALNIH UREĐAJA 

Tarifni broj 10. 

10.1. Za podatke iz katastra zemljišta i katastra nekretnina, utvrđuju se naknade, i to: 
  Jedinica mjere Cijena [KM]

10.1.1. Za prepis ili izvod iz posjedovnog lista A4 8 

10.1.2. Za prepis lista nekretnina ili za izvod iz lista nekretnina   10 

10.1.3. Za uvjerenje o podacima posljednjeg stanja u katastru   5 

10.1.4. Za kopiju popisnog lista A4 1 

10.1.5. Ostala uvjerenja iz katastra   8 

10.2. Za kopiju katastarske parcele sa plana katastra zemljišta: 
 



Петак, 26. 6. 2015. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 49 - Страна 21 

 

  Jedinica mjere Cijena [KM]

10.2.1. Za jednu parcelu A4 11 

10.2.2. Za svaku sljedeću susjednu parcelu istog korisnika A4 4 

10.2.3. Za upis podataka o korisniku susjedne parcele, za svakog korisnika A4 4 

10.3. Za kopiju plana katastarske parcele katastra nekretnina: 
  Jedinica mjere Cijena [KM]

10.3.1. Za jednu parcelu A4 12 

10.3.2. Za svaku sljedeću susjednu parcelu istog korisnika A4 4 

10.3.3. Za upis podataka o korisniku susjedne parcele, za svakog korisnika A4 4 

10.4. Za kopiju plana katastra komunalnih uređaja: 
  Jedinica mjere Cijena [KM]

10.4.1. Za komunalne vodove koji se odnose na jednu parcelu A4 15 

10.4.2. Za komunalne vodove koji se odnose na sljedeću susjednu parcelu A4 5 

NAPOMENA: 

Ukoliko je kopija plana veća od A4 formata, naknada se obračunava po tarifnom broju 4. 

11. REGISTAR PROSTORNIH JEDINICA 
Tarifni broj 11. 

11.1. Za podatke registra prostornih jedinica u digitalnom obliku utvrđuju se naknade, i to: 
  Jedinica mjere Cijena [KM]

11.1.1. Država poligon 80 

11.1.2. Entitet poligon 50 

11.1.3. Kanton poligon 30 

11.1.4. Općina poligon 10 

Izdati podaci naplaćuju se po svakom podnesenom zahtjevu i mogu se koristiti za potrebe jednog projekta. 

 
 

Temeljem članka 3. stavak (1) Zakona o naknadama za 
korišćenje podataka i vršenje usluga u oblasti premjera i katastra 
nekretnina ("Službeni list SRBiH", br. 35/85 i 12/87 i "Službeni 
list RBiH", br. 4/93, 21/93 i 13/94), koji se sukladno članku IX. 
5. (1) Ustava Federacije Bosne i Hercegovine, primjenjuje kao 
federalni zakon, i članka 19. stavak (2) Zakona o Vladi 
Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije 
Bosne i Hercegovine, na 11. sjednici, održanoj 18.06.2015. 
godine, donosi 

ODLUKU 
O NAKNADAMA ZA KORIŠTENJE PODATAKA 

IZMJERE I KATASTRA 

I. 
Ovom odlukom utvrđuje se visina naknade za korištenje 

podataka izmjere i katastra nekretnina, katastra zemljišta, 
popisnog katastra i katastra komunalnih uređaja (u daljnjem 
tekstu: naknada za korištenje podataka). 

II. 
Naknada za korištenje podataka iz točke I. ove odluke plaća 

se u visini određenoj Tarifom naknada za korištenje podataka 
izmjere i katastra, koja se nalazi u privitku ove odluke i čini njen 
sastavni dio. 

III. 
Naknada za korištenje podataka uplaćuje se na račun javnih 

prihoda kantonalnog proračuna, sa naznačenom vrstom prihoda 
722515, izuzev naknada iz točke IV. i V. ove odluke. 

IV. 
Naknada za korištenje podataka iz tarifnog broja 1.1.3., 

1.1.6., 4., 5., 8., 9. i 11. uplaćuje se na Jedinstveni račun Trezora 
proračuna Federacije BiH. 

V. 
Naknada za korištenje podataka iz tarifnog broja 3.3.1., 

3.3.2., 7.1.4., 10.4.1. i 10.4.2. uplaćuje se na račun javnih prihoda 
proračuna općine. 

VI. 
Naknada za korištenje podataka preostalih tarifnih brojeva 

uplaćuje se na račun javnih prihoda proračuna kantona prema 
mjestu izdavanja podataka. 

VII. 
Sredstva prikupljena iz točke VI. ove odluke kantonalni 

trezor raspoređuje 40% ovoga prihoda na Jedinstveni račun 
Trezora proračuna Federacije BiH, 30% na račun kantonalnog 
proračuna i 30% sredstava na račun proračuna općine u kojoj su 
sredstva ostvarena. 

VIII. 
Danom stupanja na snagu ove odluke, prestaje važiti 

Privremena odluka o naknadama za korištenje podataka iz oblasti 
izmjere i katastra ("Službene novine Federacije BiH", broj 69/05) 
i Odluka o izmjeni Odluke o naknadama za korištenje podataka 
izmjere i katastra ("Službene novine Federacije BiH", broj 
59/14). 

IX. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 716/2015 
18. lipnja 2015. godine 

Sarajevo
Premijer 

Fadil Novalić, v. r.
 

  


